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Drodzy Czytelnicy!

Ferie zimowe zbliżają się wielkimi krokami! To czas, na który wielu z nas
wyczekuje z niecierpliwością. Ciepłe kubki gorącej czekolady, ślizganie się po
białym puchu, a może wyprawa w góry? W naszej gazetce znajdziecie wiele
pomysłów na spędzenie tego wyjątkowego czasu.

Podczas ferii pamiętajcie, że bezpieczeństwo jest najważniejsze! Planując swoje
zimowe eskapady, zwracajcie uwagę bezpieczeństwo swoje i innych. Jeśli
wybieracie się na stok narciarski czy ślizgawki, nie zapominajcie o kaskach i
ochraniaczach. Jeśli planujecie długie spacery po zaśnieżonych terenach, bądźcie
przygotowani na zmienne warunki pogodowe. W naszym artykule znajdziecie
wskazówki, jak zadbać o bezpieczeństwo podczas ferii.

Co znajdziecie w styczniowym wydaniu? Porady dotyczące bezpieczeństwa
podczas zimowych aktywności, wiadomości sportowe, ciekawostki ze świata,
ważne wydarzenia z życia naszej Szkoły, makijaże karnawałowe, kącik kulinarny
i wiele innych. Nie zwlekajcie! Zaglądajcie do naszej gazetki, odkrywajcie
tajemnice zimowych przygód i bądźcie gotowi na najwspanialsze ferie!
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Zimowe wyjazdy -
bezpieczeństwo na
pierwszym miejscu!

Unikaj niebezpiecznych zachowań
na lodzie lub w górach.
Noś odpowiednie ubranie i obuwie
chroniące przed zimnem i wilgocią.
Szukaj przygód, ale z rozwagą.
Planuj aktywności zgodnie ze swoimi
umiejętnościami i możliwościami.
Znajdź miejsca, gdzie możesz
cieszyć się zimowymi sportami, które
lubisz.

                                                          

Szanuj otoczenie!
Zachowuj się odpowiedzialnie
wobec przyrody i środowiska.
Pozostawiaj miejsca tak, jak je
zastałeś, nie śmieć.

Jak spędzać wolny czas gdy
nie wyjeżdżamy?

Sporty zimowe:
Nauka lub doskonalenie umiejętności w
narciarstwie, snowboardingu, łyżwiarstwie
itp. 
Wyjazdy na narty lub snowboard z rodziną
lub przyjaciółmi.

                                 

Kreatywne zajęcia w domu:
Malowanie, rzeźbienie, robienie origami lub
jakieś innego rękodzieła.
Gotowanie lub pieczenie smakołyków z
rodzeństwem lub opiekunami.
Rzeźbienie lub modelowanie - używaj gliny,
masy solnej lub plasteliny do tworzenia
różnych figurek.
Budowanie modeli z klocków LEGO lub
innych zestawów konstrukcyjnych.
Tworzenie biżuterii lub ozdób - wykorzystaj
koraliki, druty lub inne materiały, aby zrobić
bransoletki, naszyjniki lub ozdoby choinkowe.
Pieczenie ciastek lub ciast - wypróbuj nowe
przepisy na ciasta, muffiny lub ciasteczka.
Warsztaty kulinarno-kreatywne - zorganizuj
dzień zrobienia własnej pizzy z różnymi
dodatkami lub sushi. Ucz się gotować dania z
różnych krajów.

202420242024

Jakub Staniszewski, 7c

Temat numeru!
Temat numeru!
Temat numeru!
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Słuchaj swoich uczuć:

Jeśli odczuwasz dyskomfort z powodu treści
online, zwróć uwagę na to, co Cię niepokoi.
Uczucie zażenowania, strachu lub niepokoju
po przeczytaniu komentarza może być
sygnałem cyberprzemocy.

Bądź świadomy zachowań:

Śledź zachowania online innych wobec
Ciebie i innych użytkowników.
Niepożądane komentarze, zastraszanie,
plotki lub szantaż to częste formy
cyberprzemocy.
Jak unikać lub radzić sobie z cyberprzemocą:

Ograniczaj interakcje:

Blokuj, usuwaj lub ignoruj osoby, które
naruszają twój komfort lub prywatność.
Ograniczaj dostęp do prywatnych informacji,
zmieniając ustawienia prywatności.

Cyberprzemoc-
jak ją rozpoznać?

Wspieranie innych

Bądź wsparciem dla osób doświadczających cyberprzemocy!

Bądź empatyczny i wesprzyj kogoś, kto może być ofiarą
cyberprzemocy.

Pomóż im zrozumieć, że nie są sami i zachęć do szukania pomocy.

Podziel się wiedzą na temat cyberprzemocy, by inni mogli
uważniej obserwować swoje zachowanie online.

Promuj kulturę szacunku i wspierania innych w sieci.

Zwracanie uwagi na cyberprzemoc i działanie w
odpowiedzi na nią to kluczowy krok w tworzeniu

bezpiecznej i szanującej przestrzeni online dla
wszystkich użytkowników.

W
aż

ny temat!

Rozmawiaj o tym:

Powiedz zaufanej osobie lub dorosłemu o
doświadczanych trudnościach.
Nie bój się poprosić o pomoc, jeśli czujesz się
zastraszony lub zaniepokojony

Zachowuj dowody:

Zapisuj zrzuty ekran, aby mieć dowody na
cyberprzemoc.
W przypadku poważniejszych incydentów
zgłoś je odpowiednim służbom lub
platformom.

Wzmacniaj swoje bezpieczeństwo
online:

Regularnie zmieniaj hasła i nie udostępniaj
ich nikomu.
Używaj ustawień prywatności na platformach
społecznościowych.

Jakub Staniszewski, 7c4



WAŻNE WYDARZENIA Z ŻYCIA NASZEJ SZKOŁY

Już drugi raz w tym roku szkolnym uczniowie klas ósmych
podchodzili do próbnego egzaminu ósmoklasisty. Za każdym razem
zasiadamy do egzaminu z trzech przedmiotów. Są to kolejno: język
polski, matematyka i język angielski. Pierwsza próba odbyła się w
terminie od 8 do 10 listopada. Na arkuszu z języka polskiego
zmagaliśmy się wtedy z „Dziadami część II” Adama Mickiewicza.

Drugi egzamin wypadł 5, 6 i 7 grudnia. Zdawaliśmy również trzy
egzaminy. Tym razem na arkuszu z języka polskiego pojawiło się
„Quo Vadis” Henryka Sienkiewicza. Nie wszyscy byli zadowoleni-
powieść jest zawiła, a duża liczba bohaterów sprawia, że wątki się
plączą. Stres nie pomagał, ale dzięki tym próbom przynajmniej
wiemy, co nas czeka w maju. Przed nami jeszcze dwa podejścia przed
godziną zero-właściwym egzaminem ósmoklasisty.

Wszystkim życzymy powodzenia!

Piotr Pełka, 8a 5

Próbny egzamin ósmoklasisty - 
5, 6, 7 grudnia 2023

WAŻNE: Przypominamy harmonogram egzaminu
ósmoklasisty 2024:

14 maja 2024 (wtorek) - język polski, godz. 9:00
15 maja 2024 (środa) - matematyka, godz. 9:00

16 maja 2024 (czwartek) - język angielski, godz. 9:00



WAŻNE WYDARZENIA Z ŻYCIA NASZEJ SZKOŁY

Piotr Pełka, 8a6

W piątek, 22 grudnia Szkoła
Podstawowa świętowała Boże
Narodzenie. Zanim zasiedliśmy przy
rodzinnych stołach, łamaliśmy się
opłatkiem z naszymi nauczycielami,
koleżankami i kolegami z klasy.
Rodzice zadbali, by nasze klasowe
wigilijne stoły uginały się pod ciężarem
smakołyków. Królowały pierniczki,
babeczki, ciasta i owoce. W wielu
klasach zabrzmiały dźwięki kolęd i
fragmenty filmów o gwiazdkowej
tematyce.
Ukoronowaniem tego dnia były szkolne
jasełka. Przyjemnie jest zasiąść na sali
gimnastycznej i obejrzeć kolejną
odsłonę dobrze nam znanej historii z
Betlejem. Tym razem na scenie główną
rolę grały diabły. Knuły, kusiły, siały
podłość i zło, a i tak dobro zwyciężyło i
narodziła się zwycięska miłość. Oprócz
Belzebuba i Rokity wystąpili też anioł,
pastuszkowie, karczmarki, król Herod
oraz oczywiście Święta Rodzina: Maryja
z Józefem i Dzieciątkiem.

Występom Koła Teatralnego
składającego się z uczennic i uczniów
klas piątych towarzyszył Chór Szkolny,
który odśpiewał piękne kolędy i
pastorałki-obok dobrze nam znanych
„Gdy śliczna panna” i „Wśród nocnej
ciszy” mogliśmy usłyszeć choćby
„Skrzypi wóz” czy „Pierwsza gwiazda”.
Za przepiękne dekoracje podziękowania
składamy nauczycielkom plastyki i
techniki.
Anioł grany przez uczennicę piątej klasy
zwrócił nam uwagę, że Dobro narodziło
się wśród najprostszych ludzi, w
stajence. Daje nam to do myślenia.
Oznacza to, że w każdym z nas drzemie
siła do okazywania sobie życzliwości. W
naszych rękach znajduje się przyszłość
świata i to, czy będzie miejscem
przyjaznym do życia.
Wszystkim życzymy, by Gwiazdka
przyniosła nie tylko stosy prezentów, ale
przede wszystkim, by rozbłysła w
naszych sercach, przynosząc na świat
przyjaźń, miłość i wybaczenie.

Jasełka szkolne



WAŻNE WYDARZENIA Z ŻYCIA NASZEJ SZKOŁY

W poniedziałek, 18 grudnia 2023 roku, klasa 7a pod opieką wychowawców:
pani Małgorzaty Kamińskiej i pana Mateusza Opasińskiego odwiedziła
siedzibę parlamentu Rzeczypospolitej Polskiej.

Po przejściu kontroli bezpieczeństwa poczekaliśmy z przewodnikiem na
krótkie spotkanie z marszałek Senatu panią Małgorzatą Kidawą-Błońską.
Następnie podeszliśmy do makiety przedstawiającej topografię
parlamentu. W dalszej części poszliśmy na lożę dla widzów w sali obrad
sejmu. W drodze na salę spotkaliśmy wicemarszałka sejmu, pana
Krzysztofa Bosaka, który wypowiadał się dla mediów. Wychodząc z loży dla
gości przeszliśmy do sali obrad Senatu, do której weszliśmy, a następnie
skierowaliśmy się do wyjścia z budynku parlamentu. W dniu naszej
wycieczki nie odbywały się obrady parlamentu. Większości uczniów
wycieczka podobała się.

Leon Toboła, 7a
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Wycieczka klasy 7a
do Sejmu RP



SPORT NEWS
SIATKÓWKA - POLSKA LIGA

II LIGA M: ZMIANY LIDERÓW W DWÓCH GRUPACH, TYLKO
TRZY NIEPOKONANE EKIPY

Dobiegła końca jedenasta seria gier II ligi siatkarzy. Tuż
po niej doszło do zmian na pozycji lidera w dwóch
grupach: 1 i 2. Anioły Toruń w pierwszej grupie zaledwie
po tygodniu wróciły na podium. W drugiej grupie  Metro
Warszawa niespodziewanie przegrało ze Spartą Grodzisk
Mazowiecki 0:3 i tym samym to ekipa z Grodziska jest
aktualnie numerem jeden. Po 11. kolejkach pozostały
tylko trzy niepokonane drużyny.

Ranking w siatkówce kobiet
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Reprezentacja Polski w siatkówce mężczyznŹródło: www.sport.pl/siatkowka/7,64948,28836576,oto-najwyzszy-polski-siatkarz-jego-wzrost-jest-
imponujacy.html



SIATKÓWKA

Olivia Karwacka, 5a

PLUSLIGA - AKTUALNOŚCI - PPROJEKT NA FALI

Projekt Warszawa jest w tym sezonie jednym z najrówniej
grających polskich klubów. Przegrał tylko z PGE GiEK Skrą
Bełchatów, a punkt stracił w starciu z Bogdanką LUK
Lublin. Ostatnio jako pierwszy w lidze pokonał Jastrzębski
Węgiel i zbliżył się do mistrza Polski na jeden punkt.
Zanim rozegra kolejne spotkanie o ligowe punkty,
zmierzy się w 1/8 finału Challenge Cup z Saint-Nazaire VB
Atlantique. We wcześniejszej fazie pucharowych zmagań
wyeliminował Calcit Kamnik, w dwumeczu z którym nie
stracił nawet seta.
Z kolei Saint-Nazaire VB we wcześniejszej rundzie
Challenge Cup wyeliminowało bułgarską Deyę Burgas, w
dwumeczu tracąc tylko seta. Francuska drużyna nie tylko
dobrze radzi sobie w Challenge Cup, ale również w
rodzimych rozgrywkach, w których plasuje się na czwartej
pozycji, a do prowadzącego Chaumont VB 52 ma 5
punktów straty. W minionej kolejce pokonała u siebie w 4
setach Arago de Sete, więc w dobrych humorach
przystąpi do rywalizacji z Projektem.

Ranking w siatkówce mężczyzn
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https://siatka.org/pokaz/przerwana-seria-jastrzebian/
https://siatka.org/pokaz/przerwana-seria-jastrzebian/
https://siatka.org/pokaz/warszawianie-lepsi-od-calcitu-po-raz-drugi/


Karnawał w Wenecji
Karnawał w Wenecji to jedno z najpopularniejszych i najbardziej oczekiwanych
wydarzeń w całych Włoszech, które przyciąga wielu turystów, w tym tych z Polski.
Odbywa się on tradycyjnie co roku. Charakterystycznym elementem karnawału są
bogato zdobione maski i kostiumy, które uczestnicy noszą na miejskich paradach i
balach maskowych. Jedną z najbardziej znanych atrakcji jest Volo dell’Angelo, czyli
„Lot Anioła”, podczas którego jedna osoba na linie zjeżdża z dzwonnicy na placu
Świętego Marka w Wenecji.
Jak zawsze data rozpoczęcia karnawału jest stała, zaczyna się 6 stycznia czyli w święto
Trzech Króli. W 2024 roku jest to sobota. Karnawał trwa do Środy Popielcowej, która
jest świętem ruchomym i przypada 46 dni przed Wielkanocą. W 2024 roku Popielec
wypada 14 lutego, co oznacza 39 dni zabawy. Jej ostatni dzień wypadnie we wtorek, 13
lutego. Ostatni tydzień karnawału rozpocznie się od tłustego czwartku 8 lutego, a
ostatnia sobota karnawału przypadnie 10 lutego.

Historia karnawału
Karnawał jaki znamy swój początek miał we Włoszech w drugiej połowie X wieku.
Pierwsza wzmianka pochodzi z dokumentu doży Wenecji Vitale Faliero z 1094 roku, w
którym mowa jest o publicznej rozrywce i tam też po raz pierwszy pojawia się słowo
"Carnevale". Od XIV w. karnawał trwał sześć tygodni, od 26 grudnia do Środy
Popielcowej. Istotą karnawału było zapewnienie anonimowości dzięki noszonym
maskom i kostiumom, co z kolei pozwalało na zatarcie wszelkich podziałów
przynależności do klas społecznych, płci lub religii. 
W XVIII wieku karnawał wenecki osiągnął szczyt popularności, również w Europie,
skąd przybywały do miasta tysiące ówczesnych turystów żądnych wrażeń. Francuska
okupacja miasta przez Napoleona w 1797 roku, a potem okupacja austriacka kładzie kres
wielowiekowej tradycji. Wprawdzie zabawy karnawałowe odbywały się w dalszym
ciągu na niektórych lagunach, ale nie miały już tak nieskrępowanego charakteru jak
miało to miejsce wcześniej. Renesans karnawału w Wenecji nastąpił dopiero w 1979 r.
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Carnival to święto w całej Brazylii, które w tym roku obchodzone jest od piątku, 1 marca
do wtorku, 5 marca. Każde miasto w całym kraju organizuje własne imprezy i parady.
Najbardziej jednak znanym karnawałem, przynajmniej pod względem liczby osób, które
przyciąga każdego roku – jest ten w Rio. A osób, które uczestniczą w karnawałowych
imprezach są tysiące!
Ponieważ każde miasto organizuje własne przyjęcia i parady, praktycznie nie jest
możliwe podanie konkretnego adresu czy miejsca, w którym odbywają się imprezy. Ulice
i kluby wypełniają się tysiącami ludzi. Do mist takich jak São Paulo, Rio de Janeiro, Bahia
i Minas Gerais w trakcie karnawału przybywa miliony ludzi z całego kraju i świata. W
ubiegłym roku w karnawale w Rio uczestniczyło około 6,5 miliona osób – to świetny czas
dla lokalnej gospodarki.
Historia karnawału w Brazylii
Karnawał w Brazylii to tradycja sięgająca czasów kolonizacji. Już w XVI wieku
Portugalia zaczęła wprowadzać swoje kulturowe zwyczaje do Brazylii, w tym zwyczaj
organizowania karnawałów. Początkowo były to raczej kameralne imprezy
organizowane przez wyższe sfery społeczne, jednak z czasem karnawał stał się coraz
bardziej popularny i rozpowszechniony. Pierwsza oficjalna parada karnawałowa odbyła
się w Rio de Janeiro w 1857 roku. Było to wydarzenie wyjątkowe w skali kraju i
przekonało pozostałe miasta, by również zaczęły organizować swoje parady. W ciągu
kolejnych dziesięcioleci karnawał stał się jednym z najistotniejszych symboli
kulturowych Brazylii i przyciągał coraz większe rzesze turystów z całego świata.
Dziś karnawał w Brazylii to czas nie tylko imprez i zabawy, ale również ostentacyjnego
pokazywania brazylijskiej kultury, tradycji i dziedzictwa. W czasie karnawału ulice miast
wypełniają się kolorowymi strojami, a na plenerowych scenach odbywają się koncerty i
przedstawienia.

Karnawał w Brazylii

11Tamara Kowalska, Lidia Kowaleska, 6d
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MAKIJAŻEMAKIJAŻEMAKIJAŻE
KARNAWAŁOWEKARNAWAŁOWEKARNAWAŁOWE

JAK WYGLĄDAJĄ?JAK WYGLĄDAJĄ?JAK WYGLĄDAJĄ?
Makijaż na karnawał 2024

Trendy w makijażu "mówią" jasno: wyraziste
kolory, wraz z połyskiem, a nawet brokatem
są mile widziane. Właśnie dlatego warto
wykonać makijaż we wskazanych kolorach.
Najlepiej je wykorzystać w postaci cieni do
powiek i zrobić foxy eye, także w wersji soft,
oraz ombre. Jeśli nie jesteś zwolenniczką
mocnych makijaży, możesz namalować kreskę
na powiece.
Brokat zaś pięknie podkreśli kolor danego
cienia bazowego. Możesz go wykorzystać na
powiece, na zewnętrznych kącikach, a także
podkreślić nim usta, a nawet brwi. Jednak
pamiętaj, aby nie używać go w dużej ilości,
ponieważ stworzysz maskę, a nie subtelne
podkreślenie twarzy. Makijaż karnawałowy
zazwyczaj znajduje się w stylu glamour, więc
wyważony blask jest idealnym rozwiązaniem.

Tamara Kowalska, Lidia Kowaleska, 6d12

https://styl.fm/newsy/593290.cienie-do-powiek-jakie-podkresla-twoj-kolor-oczu
https://styl.fm/newsy/593290.cienie-do-powiek-jakie-podkresla-twoj-kolor-oczu


 2 PORCJE
1 duży batat (ok. 400 g)
1/2 łyżki oliwy extra
po szczypcie pieprzu, papryki oraz czosnku
granulowanego
1/2 łyżeczki suszonego oregano
1 łyżeczka skrobi ziemniaczanej
opcjonalnie - kawałek gałązki rozmarynu
1 łyżka posiekanej natki pietruszki
sól morska

PRZYGOTOWANIE
Piekarnik nagrzać do 220 stopni C.

Przygotować dużą blachę (np. z
wyposażenia piekarnika) i wyłożyć ją

papierem do pieczenia.
Batata obrać i pokroić na cienkie

słupki. Obtoczyć je w oliwie,
następnie doprawić pieprzem (solimy

dopiero na koniec, po upieczeniu),
papryką, czosnkiem, oregano. Dodać

skrobię ziemniaczaną i wymieszać. 
Bataty ułożyć na blaszce z

zachowaniem odstępów. Posypać
listkami rozmarynu (opcjonalnie).

Wstawić do piekarnika i piec przez
ok. 20 - 23 minuty.

Po upieczeniu posypać posiekaną
natką, a przed podaniem doprawić

solą.

Kącik kulinarnyKącik kulinarny

SKŁADNIKI
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Olivia Karwacka, 5a

CHOINKA Z CIASTA FRANCUSKIEGO 
Z ŁOSOSIEM WĘDZONYM

Z kremowym serkiem i pestkami dyni

SKŁADNIKI/ 4 porcje

2 arkusze ciasta
francuskiego (ok. 400 g)
230 g kremowego serka

(Twój Smak lub
Philadelphia)

150 g łososia wędzonego
1 jajko

4 łyżki pestek dyni (lub
innych pestek, orzechów)

PRZYGOTOWANIE

Piekarnik nagrzać do 200 stopni C.
Ciasto francuskie trzymać w lodówce,

przed samym pieczeniem wyjąć i w
miarę szybko je formować aby się nie

ogrzało za mocno.
Jeden arkusz ciasta położyć na papierze
do pieczenia. Posmarować serkiem, ale

tylko trójkąt - kształt choinki.
Na serku położyć plastry łososia i
przykryć drugim arkuszem ciasta

francuskiego.
Wyciąć trójkąt pozostawiając "pień"

choinki, a następnie "gałęzie" (jak na
zdjęciach poniżej). Resztę ciasta

wykorzystać przy innej okazji.
Zawinąć "gałęzie" choinki w spiralki.

Ciasto posmarować roztrzepanym
jajkiem i posypać pestkami dyni lub

innymi nasionami czy orzechami.
Wstawić do nagrzanego piekarnika i

piec przez ok. 25 minut.
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 Szwedzki zespół muzyczny grający
muzykę pop, założony w 1972 przez Anni-
Frid Lyngstad, Benny’ego Anderssona,
Björna Ulvaeusa i Agnethę Fältskog.
Uważani za jeden z najbardziej
znaczących na rynku oraz kasowych
zespołów muzycznych w historii, sprzedali
ponad 300 mln płyt na świecie. Jako
zespół zadebiutowali w 1972 singlem
„People Need Love”, rok później wydali
debiutancki album studyjny pt. Ring Ring.
W 1974, reprezentując Szwecję z
utworem „Waterloo”, zwyciężyli w finale
19. Konkursu Piosenki Eurowizji.  7 maja
2013 w Sztokholmie zostało otwarte
muzeum poświęcone zespołowi. 27
kwietnia 2018 ogłosili reaktywację, a we
wrześniu 2021 zaprezentowali nowe
piosenki, zapowiedzieli premierowy album
i pożegnalną trasę koncertową, w której
zamiast zespołu wystąpią ich hologramy.
5 listopada 2021 wydali album pt. Voyage,
który ogłosili jednocześnie ostatnim
albumem ABBY.

źródło: https://www.billboard.com/ 
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PODRÓ Ż E

Hawaje i Kiribati są najbardziej
wysunięte na mapie, są najbardziej na
wschodzie, przez co słońce wstaje tam
najwcześniej. Na Kiribati nowy rok
zaczyna się, kiedy u nas jest 10:00. Na
Hawajach jednak nowy rok zaczyna się
najpóźniej, bo wtedy, kiedy u nas jest
już 14:00 następnego dnia.

Nowy Jork przywita 2024 rok 1 stycznia
o godzinie 6:00 naszego czasu. Od 1904
r. mieszkańcy zbierają się sylwestra na
Times Square. Na co dzień jedno z
najruchliwszych skrzyżowań, pełne
jaskrawych telebimów i billboardów
reklamowych, potrafi tej nocy ściągnąć
nawet milion ludzi, którzy uczestniczą
w koncertach światowych gwiazd.

O godzinie 12:00 naszego czasu 31
grudnia, 2024 rok przywitają
mieszkańcy Tonga na południowym
Pacyfiku oraz Nowej Zelandii. Gdy u
nas w sylwestra wybije 14:00, nowy rok
zacznie się w Australii. Następnie
Nowy Rok witać będą mieszkańcy
Japonii i Korei – o godzinie 16:00. 
W Europie większość imprez odbywa
się w tym samym czasie. Razem z nami
Nowy Rok witają m.in. Włosi, Francuzi,
Niemcy, Czesi, Duńczycy, Szwedzi.
Godzinę później korki od szampana
wystrzelą m.in. w Wielkiej Brytanii
oraz Portugalii. 
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Ogłoszenia

W marcowym num
erze:
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